
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN
AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Município de Santa Maria/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE UM CENTRO DE CONVENÇÕES LOCALIZADO NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA/RN. A sessão pública de recebimentos e abertura dos envelopes será às 10h00min do dia 01 de junho
de 2022. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do e-mail: licitacoes@santamaria.rn.gov.br, bem
como poderão ser lidos e/ou obtidos na sede da Prefeitura, localizada na Av. Presidente Juscelino nº 461, 1º
Andar, Centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 14h00min, mesmo endereço e período
no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Santa
Maria/RN, 16 de maio de 2022.
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

O Município de Santa Maria/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA objetivando
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. O recebimento das documentações exigidas por parte dos interessados
ocorrerá a partir do dia 18 de maio de 2022 e se encerrará no dia 06 de junho de 2022, ocasião esta onde as 11h
do dia 06 de junho, haverá a sessão pública de análise dos documentos. O Edital e seus anexos poderão ser obti-
dos através do e-mail: licitacoes@santamaria.rn.gov.br, bem como poderão ser lidos e/ou obtidos na sede da
Prefeitura, localizada na Av. Presidente Juscelino nº 461, 1º Andar, Centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-
feira das 08h00min às 14h00min, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo per-
manecerão com vista franqueada aos interessados. Santa Maria/RN, 16 de maio de 2022.
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022- PROCESSO Nº 208002/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 31 de maio de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 22/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição gradual de gêneros alimentícios perecíveis, visando atender as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 16 de maio de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 02 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE REFORMA DA PRAÇA DE EVENTOS NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 16 de Maio de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO
Presidente da Comissão

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3703 NATAL, 17 DE MAIO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA


